
Výroční zpráva 
2022

Diakonie ČCE - středisko 
Střední Čechy



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy 

ź vychází z křesťanských hodnot a respektuje jedinečnost každého            
člověka,

ź pomáhá potřebným již od roku 1991,

ź je svým klientům oporou nejen po stránce fyzické, ale také psychické, 
sociální a duchovní.

ź poskytuje ve svých zařízeních odbornou pomoc, péči a podporu lidem           
v nepříznivé situaci dané stářím, zdravotním postižením či tíživou             
sociální situací,

ź zaměstnává více než 150 pracovníků,

ź působí v 11 městech a obcích,

ź poskytovala v roce 2022 celkem 9 sociálních služeb ve Středočeském 
kraji,

ź naplňuje základní význam slova „diakonie”, tedy sloužit lidem,

Čáslav

Kolín

Libice nad Cidlinou, 
Opolany, Pátek

Kostelec nad Černými lesy

Vlašim

Benešov

Votice

Kutná Hora

Zruč nad Sázavou



 Naše služby 

Pro osoby s chronickým duševním onemocněním, s mentálním, 
kombinovaným, zdravotním postižením a poruchou autistického spektra

V roce 2022 jsme poskytovali celkem 9 sociálních služeb pro 5 
cílových skupin.

Pro osoby s Alzheimerovou chorobou a jiným typem demence

ź  Domovy se zvláštním režimem (Opolany a Pátek)

ź  Denní stacionář (Čáslav)

Pro seniory

Pro matky a rodiny v krizi

ź  Pečovatelská služba (Kostelec nad Černými lesy)

ź  Domov pro osoby se zdravotním postižením (Čáslav)

Pro lidi v tíživé životní situaci

ź  Sociálně terapeutické dílny (Čáslav, Kolín a Kutná Hora)

ź  Domov pro seniory (Libice nad Cidlinou a Kostelec n. Černými lesy)

     (Čáslav, Kolín, Votice, Benešov a Zruč nad Sázavou)

ź  Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (Vlašim a Benešov)                       

ź  Odborné sociální poradenství 

ź  Azylový dům pro rodiny s dětmi (Vlašim)



 Sociálně terapeutické dílny 

Komu je služba určena?
Lidem ve věku 15 - 70 let, kteří chtějí smyslu-
plně trávit svůj volný čas a rádi by i pracovali. 
Zároveň se jedná o osoby s mentálním posti-
žením, chronickým duševním onemocněním 
a kombinovaným či zdravotním postižením.

Je služba omezena věkem?
Služba je poskytována osobám ve věku          
15 - 70 let.

Jaký je cíl služby?
Pomoci uživatelům při řešení jejich nepříznivé sociální situace a podpořit je v jejich 
společenském uplatnění a ve smysluplném trávení volného času.

Na co se služba zaměřuje?
ź  Na rozvoj základních pracovních dovedností a návyků.
ź  Nácvik, jak si naučené návyky a dovednosti udržet co nejdéle.
ź  Vedeme klienty k samostatnosti v rozhodování.
ź  Podporujeme je při začleňování se do běžného života.
ź Poskytujeme uživatelům bezpečné prostředí, kde se mohou realizovat dle svých 

zájmů a přání.

v Kutné Hoře od 8:00 do 16:00 na adrese Jiřího z Poděbrad 308, Kutná Hora 284 01

ź  Textilní, výtvarná, rukodělná a keramická dílna.
ź  Úklidové a údržbářské práce. 
ź  Práce na úpravě zeleně.

V jakém časovém rozsahu je služba poskytována?

ź  Pomocné práce v zajištění provozu terapeutické kavárny.

v Kolíně od 7:00 do 15:30 na adrese Kouřimská 15, Kolín 280 02

Jaká je kapacita služby?

Kolik služba stojí?
Většina základních činností a úkonů je poskytována zdarma. Uživatelé si hradí pouze 
odebranou stravu a nasmlouvané fakultativní a zprostředkované služby.

Pondělí - pátek (mimo státních svátků): 

S jakými činnostmi se uživatel ve službě setká?

v Čáslavi od 6:30 do 15:30 na adrese Komenského náměstí 140, Čáslav 286 01

30 uživatelů na pracovišti v Čáslavi, 30 v Kolíně a 10 v Kutné Hoře

ź  Prezentace činnosti sociálně terapeutických dílen.

Místo poskytování: Čáslav,  Kolín,

Ambulantní sociální služba Vedoucí služby: 

Dagmar Zemanová, DiS.

                                           Kutná Hora



Pomoci uživatelům zmírňovat jejich nepříznivou sociální situaci a umožnit jim žít důstoj-
ný a spokojený život v co největší možné míře s důrazem na zachování jejich jedineč-
nosti a důstojnosti, včetně práva na sebeurčení. Podporujeme rodiny uživatelů, snaží-
me se napomáhat zachování rodinných vazeb tam, kde je  to možné. Důvěrou a vzájem-
ným respektem se snažíme vytvářet domov – tedy místo, kde žiji rád.

Lidem s výrazně sníženou soběstačností ve věku 16 – 64 let, kteří potřebují vysokou 
míru individuální podpory a pomoci, kterou již není možné zajistit v domácím prostředí. 
Zároveň se jedná o osoby s mentálním, kombinovaným či zdravotním postižením nebo    
s poruchami autistického spektra (s přidruženým postižením intelektu) či s chováním 
náročným na péči.

Komu je služba určena?

Je služba omezena věkem?
Služba je poskytována osobám ve věku od 16 do 64  let.

Jaký je cíl služby?

ź Pomáháme uživatelům při uplatňování práv  a při obstarávání osobních záležitostí.

ź Pomáháme uživatelům při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, při přijímání 
jídla a pití, při oblékání, při samostatném pohybu v prostoru,  při osobní hygieně apod.

V jakém časovém rozsahu je služba poskytována?

Jaká je kapacita služby?

ź Uživatelům poskytujeme ubytování v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích          
s užíváním společných prostor včetně souvisejících činností (úklid, praní apod.).

Celková kapacita činí 14 lůžek.

Služba je poskytována nepřetržitě. 

Jedná se o službu sociální péče, kde je zpoplatněno ubytování, stravování, jednotlivé 
základní činnosti a úkony péče, nasmlouvané a odebrané fakultativní ev. zprostředko-
vané služby (detailní informace najdete v aktuálním ceníku služby DOZP).

Na co se služba zaměřuje?

ź Podporujeme uživatele v nácviku základních sebeobslužných činností.

ź Rozvíjíme komunikační dovednosti, pracovní návyky, věnujeme se manuálním  
činnostem, volnočasovým aktivitám a terapeutickým technikám.

ź Poskytujeme jim stravu a vedeme je k samostatnému stolování.

ź Zapojujeme uživatele do chodu domácnosti: úklidu, nakupování, přípravy stravy.

Kolik služba stojí?

ź Podporujeme kontakt uživatelů se společenským prostředím formou využívání běžně 
dostupných služeb, vycházek, účasti na kulturních a společenských akcích.

ź Podporujeme pohyb, posilování fyzické kondice a celkově zdravého způsobu života.

 Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Pobytová sociální služba Vedoucí služby: 

Bc. Stanislava SolařováMísto poskytování: Čáslav 



Je služba omezena věkem?
Službu poskytujeme osobám ve věku od 5 do 64 let.

Lidem se sníženou soběstačností ve věku 5 – 64 let, 
kteří potřebují vyšší míru individuální podpory           
a pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Zároveň se 
jedná o osoby s mentálním, kombinovaným či zdra-
votním postižením nebo s poruchami autistického 
spektra (s přidruženým postižením intelektu).

Komu je služba určena?

Kolik služba stojí?

Jaký je cíl služby?

Celková kapacita činí 12 uživatelů.

Pomoci uživatelům zmírňovat jejich nepříznivou sociální situaci, umožnit jim žít důstojný 
a spokojený život v co největší možné míře s důrazem na zachování jejich jedinečnosti  
a důstojnosti, včetně práva na sebeurčení.

ź Rozvíjíme komunikační dovednosti, schopnost vyjádřit svá přání a potřeby,                  
ale i pracovní návyky a dovednosti a věnujeme se manuálním činnostem, různým 
volnočasovým aktivitám a terapeutickým technikám.

Jaká je kapacita služby?

V jakém časovém rozsahu je služba poskytována?

ź Pomáháme uživatelům při zvládání běžných úkonů péče o sebe sama: při osobní 
hygieně, při přijímání jídla a pití, při oblékání a svlékání, při prostorové orientaci.

ź Poskytujeme jim stravu a vedeme je k samostatnému stolování.
ź Podporujeme kontakt uživatelů se společenským prostředím formou užívání běžných 

dostupných služeb, vycházek či výletů a účasti na společenských akcích.
ź Zapojujeme uživatele do činností spojených s chodem domácnosti: úklid, nakupová-

ní, příprava stravy apod.

Zajišťujeme péči ve spolupráci s rodinou tak, aby byly zachovány přirozené vazby, které 
jsou důležité pro každého člověka.

ź Podporujeme pohyb, posilování fyzické kondice a celkově zdravý způsob života.

Poskytování základních činností a úkonů péče, fakultativních a dalších zprostředkova-
ných služeb je zpoplatněno dle aktuálního ceníku, který je k dispozici u vedoucí služby.

ź Pomáháme uživatelům při uplatňování práv a při obstarávání osobních záležitostí.

Na co se služba zaměřuje?

Služba je poskytována od pondělí do pátku (mimo státních svátků) od 6:30 do 16:00.

ź Učíme uživatele využívat běžně dostupné veřejné služby.

 Denní stacionář 

Místo poskytování: Čáslav Bc. Stanislava Solařová

Ambulantní sociální služba Vedoucí služby: 



Domov pro seniory v Kostelci nad Černými Lesy byl uzavřen k 31. 12. 2022. 
Důvodem byl špatný technický stav budovy, který již nešlo běžnou údržbou    
zlepšit. 

Komu je služba určena?

Kolik služba stojí?

Lidem, kteří vlivem stáří, nemoci či zdravotního postižení potřebují vyšší míru pomoci 
a podpory v základních úkonech péče o sebe sama a tuto pomoc již není možné zajistit     
v domácím prostředí.

ź Poskytujeme také celodenní stravu.

ź Pomáháme obyvatelům při uplatňování práv  a při obstarávání osobních záležitostí.

Služba je poskytována nepřetržitě.

Je služba omezena věkem?

Jaká je kapacita služby?

ź Obyvatele zapojujeme do činností v Domově i mimo něj, usilujeme o jejich aktivizaci.

Jaký je cíl služby?

V jakém časovém rozsahu je služba poskytována?

Celková kapacita činí 28 lůžek v Libici nad Cidlinou a 24 v Kostelci nad Černými lesy.

Služba je poskytována osobám ve věku  od 65 let. Ve výjimečných případech podléhají-
cí schválení vedení organizace od 60 let.

ź Podporujeme obyvatele v nácviku základních sebe-obslužných činností.

Umožnit obyvatelům důstojný a spokojený život v co největší možné míře s důrazem           
na zachování jejich jedinečnosti, důstojnosti, včetně práva na sebeurčení. Podporujeme 
rodiny obyvatel a snažíme se napomáhat zachování rodinných vazeb tam, kde je                       
to možné. Důvěrou a vzájemným respektem se snažíme vytvářet Domov – tedy místo, 
kde žiji rád.

ź Podporujeme kontakt se společenským prostředím (s rodinou a blízkými, a s běžným 
společenským prostředím formou návštěv, vycházek a užíváním běžných dostup-
ných služeb).

Služba je zpoplatněna dle aktuálního ceníku, který je k dispozici u vedoucí služby.

Na co se služba zaměřuje?
ź Obyvatelům poskytujeme ubytování v jednolůžkových, dvoulůžkových a vícelůžko-

vých pokojích s užíváním společných prostor včetně úklidu, praní a pod.

ź Pomáháme obyvatelům při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, při přijímá-
ní jídla a pití, při oblékání, při samostatném pohybu v prostoru a při osobní hygieně.

 Domov pro seniory 

Pobytová sociální služba

Mgr.  Alena PačenovskáMísto poskytování: Libice nad Cidlinou, 

Kostelec nad Černými lesy

Vedoucí služby: 



Služba je zpoplatněna dle aktuálního ceníku, který je k dispozici u vedoucí služby.
Kolik služba stojí?

Umožnit uživatelům a jejich blízkým důstojný a spokojený život s důrazem na zachování 
jejich jedinečnosti, důstojnosti, včetně práva na sebeurčení.

Komu je služba určena?
Lidem se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění                  
nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.

Je služba omezena věkem?
Služba je poskytována osobám ve věku od 1 roku. 

Jaký je cíl služby?

Na co se služba zaměřuje?
ź Uživatelům poskytujeme sociální poradenství a to jak po telefonu, tak osobně               

(na pracovišti v Kostelci), vyžaduje-li to situace tak i v domácnosti či na jiném domlu-
veném místě.

ź Pomáháme při zajištění stravy (dovoz oběda, příprava jídla a pití v domácnosti).

ź Zprostředkováváme kontakt se společenských prostředím (doprovody k lékaři,              
na úřady, do obchodu, do restaurace, do kostela a pod.).

ź Pomáháme při zvládnutí běžných úkonů péče o vlastní osobu (při oblékání, při přijí-
mání jídla a pití, při pohybu a orientaci v prostoru a pod.).

V jakém časovém rozsahu je služba poskytována?
Služba je poskytována v pracovní dny, o víkendech a svátcích od 7:00 hod. do 19:00 
hodin.

ź Pomáháme s osobní hygienou.

Jaká je kapacita služby?
Okamžitá kapacita služby jsou 4 uživatelé.

 Pečovatelská služba 

Novotná Barbora, DiS.

Terenní sociální služba Vedoucí služby: 

Kostelec nad Černými lesy a okolí

Místo poskytování: 



ź Obyvatele zapojujeme do činností v Domově i mimo něj, usilujeme o jejich aktivizaci.

Jaký je cíl služby?

V jakém časovém rozsahu je služba poskytována?

Jaká je kapacita služby?

Služba je poskytována osobám ve věku od 55 let (s výjimkou od 50 let).

ź Obyvatelům poskytujeme ubytování ve dvoulůžkových a třílůžkových pokojích           
s užíváním společných prostor včetně úklidu, praní a pod.

Lidem, kteří vlivem Alzheimerovy choroby či jiného typu demence potřebují vyšší míru 
pomoci a podpory v základních úkonech péče o sebe sama, a tuto pomoc již není možné 
zajistit v domácím prostředí.

Je služba omezena věkem?

ź Poskytujeme jim  také celodenní stravu.

Komu je služba určena?

Na co se služba zaměřuje?

ź Pomáháme obyvatelům při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, při přijímá-
ní jídla a pití, při oblékání, při samostatném pohybu v prostoru,  při osobní hygieně.

ź Podporujeme obyvatele v nácviku základních sebe-obslužných činností.

Umožnit těmto lidem důstojný a spokojený život v co největší možné míře s důrazem              
na zachování jejich jedinečnosti, důstojnosti, včetně práva na sebeurčení. Podporujeme 
rodiny obyvatel a snažíme se napomáhat zachování rodinných vazeb tam, kde je to 
možné. Důvěrou a vzájemným respektem se snažíme vytvářet Domov – místo, kde žiji 
rád.

ź Podporujeme kontakt se společenským prostředím (s rodinou a blízkými, a s běžným 
společenským prostředím formou návštěv, vycházek a užíváním běžných dostup-
ných služeb).

ź Pomáháme obyvatelům při uplatňování práv  a při obstarávání osobních záležitostí.

Služba je poskytována nepřetržitě.

Celková kapacita činí 20  lůžek - 10 lůžek v Opolanech a 10 lůžek v Pátku.

Služba je zpoplatněna dle aktuálního ceníku, který je k dispozici u vedoucí služby.
Kolik služba stojí?

 Domovy se zvláštním režimem 

Pobytová sociální služba

Bc. Aneta Krejcárková

Vedoucí  služby: 

Místo poskytování: Opolany a Pátek 



ź Uživatelům je k dispozici prádelna, sušárna, herna a zahrada s herními prvky.

Služba je určena osamělým plnoletým matkám s dětmi do 18 let věku (případně se 
studujícími dětmi do 26 let věku), rodinám s dětmi, těhotným ženám a osobám v krizi, 
které se ocitly v nepříznivé životní situaci spojené se ztrátou bydlení.

Ano, matka či otec musejí být plnoletí a jejich děti nezletilé.

Poskytovat dostatek času a prostoru k řešení krizové životní situace v bezpečném 
prostředí. Jedná se o přechodné ubytování poskytované na základě písemné smlouvy, 
maximálně na 1 rok.

Jaký je cíl služby?

Je služba omezena věkem?

Komu je služba určena?

Na co se služba zaměřuje?
ź Uživatelům poskytujeme ubytování v samostatných pokojích (společné kuchyně               

a sociální zázemí - vždy 2 – 3 pokoje) nebo v bytech o velikosti 1 + 1.

ź Pomáháme uživatelům měnit životní návyky, získávat nové zkušenosti a dovednosti.

ź Poskytujeme uživatelům základní sociální poradenství, doprovázíme je při jednání                  
na úřadech a ostatních institucích, při hledání zaměstnání a následného bydlení.

ź S uživateli sestavujeme individuální plán, ve kterém jsou určeny oblasti, na nichž je 
třeba během pobytu pracovat. Plán a dílčí cíle uživatelé pravidelně vyhodnocují                  
a případně aktualizují.

V jakém časovém rozsahu je služba 

Jaká je kapacita služby?

Kolik služba stojí?

poskytována?
Služba je poskytována nepřetržitě.

z toho 16 lůžek pro dospělé.

Služba je zpoplatněna dle aktuálního 

ź Posilujeme uživatelům  sebevědomí a sebehodnocení.

ceníku, který je k dispozici u vedoucí služby.

ź Asistujeme při vedení domácnosti a péči o děti.

Celková kapacita služby je 40 osob, 

 Azylový dům pro rodiny s dětmi 

Pobytová sociální služba

Místo poskytování: Vlašim 

Vedoucí služby: 

Bc. Ivana Kožíšková



Mimo uvedené hodiny je poskytování služby možné po dohodě.

ź Vztahy v rodině (rozvod či rozchod rodičů, řešení konfliktů v rodině, zlepšení a upev-
nění vztahů mezi rodinnými příslušníky)

Služba je poskytována rodinám s dětmi, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci, 
kterou chtějí řešit, ale nedokáží ji řešit vlastními silami. Služba je poskytována jednotliv-
cům (matka, otec, jiná pečující osoba) s dětmi, úplným rodinám, těhotným ženám                  
a nezletilým osobám (15-18 let).

ź Rodina, která umí samostatně fungovat ve společnosti.

Je služba omezena věkem?

ź Rodiče (pečující osoby), kteří zvládají své rodičovské kompetence a zajišťují bezpeč-
né a podnětné prostředí pro vývoj dítěte.

Na co se služba zaměřuje?

Komu je služba určena?

ź Bytové podmínky rodiny (podpora v udržení nebo nalezení vhodného bydlení                 
pro rodinu, vedení domácnosti a hospodaření)

ź Finanční situace rodiny (vytvoření rodinného rozpočtu, hospodaření s financemi                 
v rodině, řešení dluhových obtíží rodiny, nalezení vhodného zaměstnání rodičů aj.)

V jakém časovém rozsahu je služba poskytována?

Terénní forma: PO až ČT 12:00 – 17:00

Ano, matka či otec musejí být plnoletí a jejich děti nezletilé.

Služba je poskytována bezplatně.

ź Rodiče (pečující osoby) a děti, kteří dodržují společenské normy a plní své povinnosti 
včetně vzdělávacího procesu dětí.

Jaký je cíl služby?

ź Péče o děti (vytváření vhodného podnětného prostředí pro vývoj dítěte, vzdělávání 
dětí a vhodné trávení volného času rodiny, nácvik hygienických návyků a další)

ź Vzdělávání dětí (nácvik správné přípravy dětí na školu, školní příprava dětí, nastave-
ní komunikace se školou aj.)

Ambulantní forma: PO a ÚT 8:00 – 11:00

Terénní forma: 22 rodin (12 Vlašim, 10 Benešov).
Jaká je kapacita služby?

Ambulantní forma: 25 rodin (15 Vlašim, 10 Benešov).

Kolik služba stojí?

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Vedoucí služby: 

Místo poskytování: Vlašim a Benešov Bc. Tereza Štiková

 Ambulantní a terénní sociální služba



V jakém časovém rozsahu je služba poskytována?

Na co se služba zaměřuje?

Jaký je cíl služby?

Služba je určena rodičům malých dětí, aby mohli docházet do zaměstnání nebo si aktiv-
ně zaměstnání hledat, případně dostudovat nebo absolvovat rekvalifikační kurz.

Služba zajišťuje hlídání malých dětí. Zaměřuje se na individuální zajištění potřeb dětí, 
na rozvoj jejich schopností, hygienických a kulturních návyků. Děti se učí pobytu v kolek-
tivu, vzájemnému respektu a spolupráci.

Komu je služba určena?

Kolik služba stojí?

Okamžitá kapacita je 6 dětí. Zapsaných je 8 až 9 dětí, aby bylo možné mít každý den 
naplněnou kapacitu.

Umožnit rodičům malých dětí návrat na trh práce po mateřské nebo rodičovské dovole-
né a zároveň sladit rodinný život s profesním.

Je služba omezena věkem?
Přijímány jsou děti od věku 2 let do začátku školní docházky.

Provozní doba je každý pracovní den od 6 do 18 hodin.

Služba je poskytována zdarma, rodiče platí pouze stravné dle Smlouvy o poskytování 
služby hlídání dítěte.

Jaká je kapacita služby?

 Dětská skupina Anna  

 Evidovaná dětská skupina

Místo poskytování: Vlašim Bc. Ivana Kožíšková

Vedoucí služby: 



ź Pomáháme mu také uvědomit si svá práva a povinnosti.

ź Poskytujeme odborné rady a pomoc.

Cílem služby je podporovat klienty tak, aby měli komplexní informace potřebné k orien-
taci ve své situaci a volbě vhodného řešení, byli si vědomi důsledků možných postupů 
řešení, byli dle svých individuálních možností a dovedností schopni přistupovat k řešení 
svojí situace aktivně.

Komu je služba určena?

Na co se služba zaměřuje?

Lidem, kteří se dostali do situace zadlužení – poradna je akreditovanou osobou                    
pro podávání návrhů na oddlužení soudní cestou (na všech svých pracovištích).

ź Finanční a rozpočtová problematika.

ź V případě potřeby asistujeme při konkrétních úkonech.

Služba není nijak věkově omezena.

Jaký je cíl služby?

Je služba omezena věkem?

Služba je bezplatná, nestranná, nezávislá a diskrétní.  

Všem lidem, kteří se ocitli v obtížné životní situaci, a nedokáží ji vyřešit vlastními silami.

Od roku 2010 jsme členská poradna Asociace občanských poraden.

ź Pomáháme klientovi zorientovat se ve své životní situaci, převzít za ni odpovědnost.

ź Poskytujeme věcně správné informace a kontakty na odborná pracoviště.

ź Provázíme klienta po celou dobu řešení jeho situace.

V jakých oblastech klientům pomáháme?
ź Sociální dávky, sociální pomoc a pojištění.
ź Pracovně-právní vztahy a zaměstnanost.
ź Bydlení, rodina a partnerské vztahy.
ź Majetkoprávní vztahy a náhrada škody.

ź Zdravotnictví, školství a vzdělávání, ekologie, právo životního prostředí.
ź Ochrana spotřebitele.
ź Základy práva ČR, právní systém EU.

Cílem služby je podporovat klienty tak, aby měli komplexní informace potřebné k orien-
taci ve své situaci a volbě vhodného řešení, byli si vědomi důsledků možných postupů 
řešení, byli dle svých individuálních možností a dovedností schopni přistupovat k řešení 
svojí situace aktivně.
Kolik služba stojí?
Služba je poskytována bezplatně.

ź Občanské soudní řízení, veřejná správa, trestní právo, ústavní právo.

 Odborné sociální poradenství 

 Ambulantní sociální služba Vedoucí služby: 

Mgr. V. ŠnajdarováMísto poskytování: Čáslav, Kolín, 

Votice, Benešov a Zruč nad Sázavou



 Stalo se v roce 2022 ... 

... aneb ze života středočeské Diakonie

 

 Na počátku roku 2022 se život po pandemii COVID19 vrátil do běžných kolejí.                    
Pro jednotlivá pracoviště přineslo úplné uvolnění pravidel mnoho radosti, protože se 
všichni mohli vrátit ke svým oblíbeným aktivitám a setkávání. Důležité to bylo 
zejména pro pobytové služby seniorů. Možnost setkávat se svými příbuznými                   
a známými je zde klíčová pro osobní pohodu a zdraví klientů. Všichni si oddechli               
a vraceli se ke svým koníčkům, přátelům, práci...
 Většina dnes žijících lidí nikdy nezažila válku a ve světě, ve kterém žijeme, se 
cítíme bezpečně. Konflikty na jiných kontinentech nebo v jiných zemích jsou 
vzdálené a osobně se většiny lidí nedotýkají. 

 Diakonie ČCE byla jedna z prvních organizací, která vyhlásila sbírku na pomoc 
Ukrajině. Sama tam dlouhodobě pomáhá v oblasti péče o sociálně slabé a děti bez 
rodičů. Během velmi krátké doby se podařilo ve sbírkách získat peníze na první 
akutní pomoc. 

 24. 2. 2022 však Rusko napadlo Ukrajinu. Svět zůstal v šoku. Na hranicích se 
během krátké doby objevilo obrovské množství uprchlíků, zejména ženy, děti                    
a senioři. V lidech se střídala neuvěřitelná směs pocitů - to nemůže být pravda, 
takové věci se v „civilizovaném” světě nedějí, vztek, bezmoc, ale naštěstí i obrovská 
vlna solidarity a ochoty pomoci. 

 Naše organizace se zapojovala velmi aktivně přes veřejnou sbírku Diakonie 
ČCE. Zapečetěná kasička se správcem byla k dispozici na koncertě v Čáslavi                     
na náměstí, v Hotelu Grand nebo v Třemošnici. Město Čáslav nám velmi vycházelo 
vstříc při zapečeťování a otevírání pokladniček „ze dne na den”, za což jim velmi 
děkujeme.
 Během prvních dní se podařilo vybrat 110 591,-Kč, které byly vloženy                      
na sbírkový účet Diakonie ČCE - Střediska humanitární a rozvojové spolupráce.               
To pro nás bylo zárukou, že se peníze dostanou přesně tam, kde budou potřeba. 
 Rychlou a intenzivní finanční pomoc z prvních dní konfliktu vystřídala  
dlouhodobá podpora, která trvá do dnešních dní. Ve spolupráci s dalšími 
organizacemi a zejména farnostmi v okolí našich služeb pomáháme s ubytováním 
uprchlíků, někteří z nich našli také zaměstnání v našich službách. Pořádáme 
společná setkání a další akce, které jim pomáhají alespoň trochu zapomenout             
na stále se nelepšící situaci v jejich zemi.

 Ke konci roku 2022 byl uzavřen Domov pro seniory v Kostelci nad Černými 
Lesy. Tato skutečnost nás velmi mrzí. Důvodem byl však velmi špatný stav budovy, 
který již nešel zlepšit běžnou údržbou. Uzavření Domova se připravovalo 
dlouhodobě, všichni senioři tak byli dopředu umístěni buď v našem druhém Domově 
pro seniory v Libici nad Cidlinou nebo v podobných zařízeních jiných organizací. 
Vždy dle domluvy s uživateli a jejich rodinami.
 Pečovatelská služba, kterou v Kostelci nad Černými Lesy provozujeme, 
zůstala zachována. Naše organizace má k tomuto regionu velmi silný vztah. Není tak 
vyloučeno, že v budoucnu služby zde opět rozšíříme.

 



 Milostivé léto pomohlo celkem cca 
15 tisícům dlužníků. Pro nás to znamena-
lo především velký nápor na Občanskou 
poradnu a všechna její pracoviště. 

 Od 28. října 2021 do 28. ledna 2022 
probíhala v ČR akce s názvem Milostivé 
léto, která dlužníkům umožňovala ukončit 
exekuční řízení pouhým zaplacením 
jistiny (tedy původní částky dluhu) a k ní 
paušální poplatek ve výši 750 Kč, resp. 
907,50 Kč vč. DPH. Veškeré ostatní 
položky dluhu (úroky, penále) byly dlužní-
kům odpuštěny. 
 Tato oddlužovací akce se přitom 
vztahovala pouze na dluhy vůči veřejno-
právním institucím, zapojily se ale dobro-
volně  i některé soukromé instituce.

 Akci jsme aktivně propagovali              

na našich sítích a současně pomáhali 
klientům s rozhodnutím, zda je pro ně 
akce vhodná a pokud ano, tak s přípravou 
všech důležitých podkladů.

 Klientka se na naši poradnu obrátila již před 9 lety. Řešila několik exekucí a to,                
že nemá dostatečný příjem na jejich uhrazení. Dluhy jí vznikly v době, kdy v mládí užívala 
drogy a žila několik let na ulici. Celou dobu nebyla klientka zaměstnaná a pobírala pouze 
sociální dávky. Bála se, že vše, co vydělá, jí exekutoři zase vezmou. Musela se přitom 
postarat o svoji malou dceru, která navštěvuje základní školu, být schopná zaplatit 
bydlení, jídlo, oblečení a další každodenní výdaje na domácnost. Dvakrát ji exekutoři 
navštívili doma a chtěli jí zabavit majetek – zjistili ale, že klientka nevlastní žádné věci 
vyšší hodnoty. Snažila se platit alespoň nějaké splátky na některé exekuce, ale nedařilo se 
jí na ně z rodinného rozpočtu ušetřit. Žila v neustálém stresu, strachu a nejistotě.

 Poté se na podzim objevila naděje v podobě tzv. Milostivého léta – s klientkou jsme 
vše předem probraly a ona si ušetřila potřebnou částku na uhrazení některých exekucí               
v jeho rámci. Podařilo se tak zastavit exekuce u veřejnoprávních institucí. Poté na začátku 
nového roku klientce zemřela maminka a zdědila po ní velkou garáž – tu jí hned ale chtěli 
exekutoři v dražbě prodat. Klientku jsem v průběhu celé naší spolupráce informovala                 
o oddlužení soudní cestou, ale nikdy nesplňovala podmínky pro jeho povolení – až nyní. 

 Do poradny přišla, protože nerozuměla dopisům, které jí od exekutorů pravidelně 
přicházely. Společně jsme je vždy zkonzultovaly a přeložily do jednoduššího jazyka tak,                 
aby klientce bylo jejich sdělení jasné. Snažily jsme se najít nějaké východisko z celé 
finančně nepříznivé situace. Klientka si zajistila výpis z centrální evidence exekucí                  
a zjistily jsme, že její celkový dluh činí 250.000,- Kč. Postupně jsme všechny exekuce 
prošly a kde to bylo možné, poslaly žádost o jejich zastavení pro nemajetnost. Některým 
návrhům bylo vyhověno. 

Občanská poradna přináší kromě konkrétních informací a pomoci klientům zejména 
naději a připomenutí toho, že každá situace se dá řešit a vždy existuje způsob, jak obrátit 
život směrem k dobrému.

 Rozhodla se návrh na oddlužení podat. Ačkoliv neměla žádný postižitelný příjem, 
oddlužení bylo možné plnit prodejem majetku – v tomto případě zděděné garáže. 
Oddlužení je u klientky nyní úspěšně v procesu. Je naděje, že se klientka úplně zbaví 
všech svých dluhů a bude zase moci plnohodnotně žít. Těší se, až nastoupí                            
do zaměstnání. A je ráda, že její dcera jednou nebude muset řešit zadlužené dědictví.

OBČANSKÁ PORADNA DIAKONIE STŘED - Milostivé léto - Příběh klientky, 49 let

 Milostivé léto v našich poradnách



   Únorové radovánky v DS ANNA ve Vlašimi

 Poté si všichni společně užívali 
zábavu v parku, kam všichni chodí moc 
rádi.

 Děti v DS Anna zahájily únor 
hned dvěma krásnými okamžiky. První  
z nich byla narozeninová oslava malé 
Toničky, kterou si všichni velmi užili. 

Covid19 nás trápí zejména v seniorských službách

️Na začátku roku 2022 pandemie 
Covid 19 značně ustoupila a život se 
dostával do běžných kolejí. Přesto jsme 
byli velmi opatrní a kdykoliv se vlna 
Covid více zvedla, případně se objevila  
poblíž, omezili jsme návštěvy v našich 
seniorských zařízeních. 

 Velmi nás to mrzelo, ale životy 
našich klientů jsme chránili všemi 
dostupnými prostředky. Přesto se to již 
nestávalo tak často a naši klienti si mohli 
užívat návštěv svých blízkých v podstat-
ně větší míře než v roce 2021, za což 
jsme moc rádi. Kontakt s rodinou je 
nenahraditelný.

 Jaro v seniorských službách bylo 
oslavou tohoto ročního období a svátků 
s ním spjatými. 
 V Opolanech, Pátku i Libici jsme 
oslavili Mezinárodní den žen kytičkou 
pro naše klientky. 
 

V Libici se jaro stalo také námětem            
pro vyrábění. Veselé květiny ozdobily 
celý Domov.

Jaro v seniorských službách 



V Čáslavi jsme oslavili den porozumění autismu konferencí

 U příležitosti Světového dne 
porozumění autismu (World Autism 
Awareness Day), který se již tradičně 
koná 2. dubna,  se mnohá místa                  
po celém Česku zapojila do celosvětové 
kampaně „Light it up blue“, česky 
„Rozsviťme se modře“. 

 Valná hromada OSN rozhodla              
v prosinci roku 2007, že 2. duben bude 
Světovým dnem autismu. Děti, ale také 
dospělí s vrozeným onemocněním 
nervové soustavy autismem, trpí nejvíce. 
Kvůli autismu nerozumějí tomu, co vidí, 
slyší a prožívají.

 2. dubna se Česko připojilo                  
k Mezinárodnímu dni porozumění autis-
mu.  Čás lav  neby la  vý j imkou .                        
Na návštěvníky čekal bohatý program.

 V  podvečer  toho to  dne se                       
v oknech rozsvítí modrá světla nebo se 
účastníci kampaně např. oblékají                 
do modrého oblečení – modrá je totiž 
barvou komunikace a sebevyjádření, 
tedy oblastí, ve kterých mají lidé s autis-
mem největší potíže.

 Myčka má sklopné a výsuvné 
koše a pracovníci kuchyně se nemusí              
při manipulaci s nádobím stále ohýbat.
Moc děkujeme.

 Přes 7,5 milionů korun na podpo-
ru organizací starajících se o seniory                
a nevyléčitelně nemocné pacienty 
rozdělila správní rada Nadace Olgy 
Havlové a my jsme byli mezi podpoře-
nými! 
 Naše organizace bývá pravidel-
ným žadatelem o podporu na materiální 
rozvoj Domova a jsme moc rádi, že se 
nám jí dostává.
 V Domově pro seniory v Libici 
nad Cidlinou máme díky podpoře novou  
profesionální myčku na nádobí,                
která zajistí klientům dokonale umyté 
nádobí a personálu usnadní péči. 

  nádobí do Domova pro seniory v Libici
  Poděkování Výboru dobré vůle - Nadaci Olgy Havlové - za profesionální myčku  



 Spolupráce s farou ČCE v Čáslavi

 Velkým pomocníkem a podporo-
vatelem v naší práci je spolupráce                    
s farnostmi ČCE v blízkosti našich 
pracovišť.
 Spřátelené farnosti vnímáme 
velmi intenzivně a spolupráce si vážíme. 
Sociálně terapeutickou dílnu v Kutné 
Hoře dokonce provozujeme přímo                
na faře ČCE. 

 Jde zejména o Kavárničky (nejen) 
pro seniory, velikonoční a vánoční 
slavnosti atd.

 Blízkou spolupráci máme navázá-
nu také v Čáslavi. Vzájemně se zveme 
na různorodé akce a hodně z nich spo-
lečně pořádáme, ať už na zahradě 
Diakonie nebo na faře a v kostele. 

 V roce 2022 byla velkým společ-
ným tématem především pomoc uprchlí-
kům z Ukrajiny, jejich společná podpora 
a také psychická pomoc a podpora 
všem,  kdo s i tuac i  oko lo  vá lky                       
na Ukrajině a vzniklé energetické krize 
špatně snášeli. 

 Oslava velikonoc je oblíbenou 
kratochvílí ve všech našich službách. 
V Domově v Kostelci je oslavili vyrábě-
ním a nadílkou.

     

Velikonoce v Domově pro seniory v Kostelci nad Černými Lesy



Nové sedací vaky do muzikoterapie v Čáslavi

 Poděkování patří také všem,             
kteří nám přispěli na sedací vaky a stolič-
ky do místnosti muzikoterapie v Čáslavi.

 

.

         Oslavy čarodějnic jsme si v obou 
Domovech velmi užili. Opékali jsme 
buřtíky, vyrobili jsme si výzdobu                     
a navlékli slušivé kostýmy.
 A nebojte, k oslavám a dobrotám 
jsme pustili i naše klienty - muže :-)

Čarodějnice v Domovech v Libici a v Kostelci



Oslavy narozenin v Domově v Libici nad Cidlinou

 Kdo by neměl rád oslavy. Oslavy 
narozenin v Domově v Libici klienti 
milují. Slaví je totiž společně, vždy                
za nějaký čas. Oslavy pak probíhají               
ve velkém stylu se spoustou ozdob, 
dárků a dobrot.

 V Čáslavi jsme se zúčastnili 
prvního ročníku akce Běh se Svobodou 
za svobodou, jejíž výtěžek byl věnován 
naší organizaci. 
 Volitelnou trať 500 metrů si 
vyzkoušeli i naši pracovníci a jejich 
rodinní příslušníci. Rodinná trať se dala 
absolvovat s kočárkem, chůzí a dokon-
ce i bez nohy - s protézou.

 Výtěžek akce byl věnován pod-
poře péče o mladé lidi s postižením,             
o které se staráme v Čáslavi v Domově 
DOZP a Denním stacionáři.
 

V Pátku se slavily se narozeniny

Benefiční Běh se Svobodou za svobodou



Čáslavská sociálně terapeutická dílna se zúčastnila sportovních klání SENI CUP            
a Hry pro radost

 Dne 21. června se pak na atletic-
kém stadionu v Kolíně pořádaly Hry             
pro radost, kterých jsme byli také sou-
částí.

 Klienti STD v Čáslavi se zúčastnili 
fotbalového turnaje Seni Cup. Jednalo 
se již o 15. ročník fotbalového turnaje 
handicapovaných osob. 



 Děti mají možnost pracovat 
nejen s barvami a běžnými výtvarnými               
prostředky, ale jsou používány i speci-
ální techniky jako je laser, baterky, 
spreje a další. Děti jsou nadšené!

 Jsme rádi, že našim uživatelům 
ve věku od 9 let můžeme nabídnout 
možnost účastnit se Výtvarného krouž-
ku v prostorách našeho Azylového 
domu. 

Ve Vlašimi v Azylovém domě jsme otevřeli Výtvarný kroužek

Kavárna Zahrádka pod věží v Kolíně oslavila 10 let provozu

 Prohlédli  jsme si fotografie                     
z rekonstrukce kavárny, poslechli si pár 
slov o tom, jak nápad vyústil v realizaci 
toho to  k rásného  mís ta ,  to  vše                      
za hudebního doprovodu, s Divadélkem 
Kůzle a ve společnosti milých lidí. 
 Kávu i j iné lahodné nápoje                  
a dobroty k nim nám nachystali naši 
kolínští uživatelé a pracovníci sociální 
služby STD. 

 Společně jsme oslavili výročí 
sociálně terapeutické kavárny Zahrádka 
pod věží, kde se již 10 let setkávají naši 
uživatelé sociálně terapeutické dílny                
a lidé z venku z ulice, kteří si chtějí 
dopřát lahodnou kávu v krásném 
prostředí  s výhledem na chrám                   
sv. Bartoloměje. 



.

    ve Vlašimi

    
    Pohádkovým odpolednem jsme oslavili 30 let pracoviště Diakonie Střed   



V Libici jsme byli součástí Slavníkovského dne

 Ozdobené truhl íky vřesem 
zdobily Domov v Opolanech celý dlou-
hý podzimní čas a přinášely radost               
na pohled.

V Pátku se slavily se narozeniny

V Opolanech se uživatelé společně postarali o podzimní výzdobu



V Čáslavi jsme pomáhali s výzdobou na Den veteránů

 Ve vstupu do městského úřadu 
jsme instalovali k upomínce veteránů 

výzdobu z vlčích máků, které jsou vzpo-
mínkou na bývalé vojáky a bojovníky.

 Díky této krásné spolupráci jsme 
se mohli zúčastnit i adventních oslav.

 Jsme moc rádi, že Obec Libice je 
nejen místo, kde sídlí náš Domov                 
pro seniory, ale je naším domovem                
i v dalších ohledech. Na návštěvu k nám 
chodí děti z mateřské školky, máme zde 
velmi dobré vztahy s farností a jsme 
zváni na akce, které se v obci konají. 

V Pátku se slavily se narozeniny

Adventní čas v Domově pro seniory v Libici



Rok uběhl rychle a nachýlil se čas vánoc

 V Domově v Libici jsme ozdobili 
stromeček, v Čáslavi uspořádali tradiční 
vánoční výstavu a všude jsme si užívali 
vánoční atmosféry a těšili se na dárky.

 Velké poděkování patří všem 
sponzorům, kteří se postarali o boha-
tou nadílku pro děti, které by dárky          
pod stromečkem jinak nenašly. 

 Největší radost však vánoce 
přinesly do Vlašimi, kde máme služby 
určené rodinám s nezletilými dětmi.

 Mezi milé podporovatele patřili 
především Skanska, Kooperativa, 
hračky WIKI Čáslav, dárci akce Krabice 
od bot a naši milí holandští přátelé 
Hilde and Johan Kaare.

V Pátku se slavily se narozeniny

Vánoce ve Vlašimi



 Sídlo organizace

IČ: 42744326

Mgr. Dana Batalová - manažerka služeb pro seniory, členka správní rady

tel.: 736 485 453; e-mail: stroblova.radka@diakonie-stred.cz    

č. účtu: 11310207/0100

tel.: 734 809 127; e-mail: batalova.dana@diakonie-stred.cz    

Pavel Apolen - vedoucí podpůrných služeb, člen správní rady
tel.: 739 358 544; e-mail: apolen.pavel@diakonie-stred.cz

Ilona Stehnová - účetní
tel.: 734 410 993, e-mail: stehnova.ilona@diakonie-stred.cz  

 Další kontakty

Bc. Dana Lučanová - manažerka služeb pro osoby v tíživé sociální situaci, 
členka správní rady, do 30. 4. 2022

 Správní rada

280 02 Kolín

diakonie.stred

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. - ředitel střediska a předseda správní rady

Kouřimská 15

tel.: 739 244 771; e-mail: dvorak.petr@diakonie-stred.cz

www.diakonie-stred.cz
Datová schránka: gzcui5f

Mgr. Bc. Radka Štroblová - manažerka služeb pro lidi se zdrav. postižením, 
členka správní rady

Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy

 

tel.: 734 410 990; e-mail:  lucanova.dana@diakonie-stred.cz    

Mgr. Markéta Černá, Ph.D. - administrativa + dárcovství
tel.: 734 516 734; e-mail:  cerna.marketa@diakonie-stred.cz 

  

 Kontakty 

mailto:prevence.stred@diakonie.cz
mailto:prevence.stred@diakonie.cz
mailto:podpora.stred@diakonie.cz
mailto:administrativa.stred@diakonie.cz
mailto:mzdova.stred@diakonie.cz
mailto:reditel.stred@diakonie.cz
http://www.diakonie-stred.cz
mailto:prevence.stred@diakonie.cz
mailto:administrativa.stred@diakonie.cz
mailto:mzdova.stred@diakonie.cz


 Dárci a podporovatelé roku 2022

ADRIA CZ s.r.o., Apolen Pavel, AVE CZ s.r.o., Catering Chotěboř s.r.o., Čáslav 
pro všechny z.s., Černá Markéta, Česká lékárna holding a.s., ČSAD Polkost, 
Dakota Conrad Eychaner Willjam, DAFF INNOVA s.r.o., DAKO-CZ, 
DENTFYZUR s.r.o., Diakonie ČCE, DM drogerie markt, s.r.o., DS Marta, 
Domino Vrdy, Doušová Zdeňka, Dvořák Petr, Dvořáková Jitka, Elektrárna 
Chvaletice a.s., Eurovia, Farní charita Vlašim, Foxconn European 
Manufacturing Services s.r.o., FS ČCE Benešov u Prahy, FS ČCE Brandýs nad 
Orlicí, FS ČCE Čáslav, FS ČCE v Mělníku, FS ČCE Praha 2, Frančík Lukáš, 
GIVT.cz s. r. o., Gonda Marián, Havlíčková Dušková Drahomíra, Herp Franz 
Joachim,  Hess Andreas, Hubáčková Marcela, Jelínek Zdeněk, Jeriová Anna, 
Jirka Jiří, JMT HEALTH, s.r.o., Jokešová Jana, Kristín Roman, Kuželová 
Helena, Lapčíková Monika, Lásková Hana, Lelek Pavel, LESS & TIMBER, a.s., 
Lučanová Dana, Mathiassen Hilde, Mašínová Květuše, Město Benešov, Město 
Bystřice, Město Čáslav, Město Golčův Jeníkov, Město Kolín, Město Kostelec 
nad Černými lesy, Město Kutná Hora, Město Městec Králové, Město Nymburk, 
Město Pečky, Město Poděbrady, Město Veltruby, Město Vlašim, Město Votice, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Náb. Obec Církve Československé husit-
ské, Nadace ČEZ, Nadace Kooperativa, Neklapil Milan, Novotný Emil, 
Nulíčková Miroslava, NROS, Obec Běrunice, Obec Církvice, Obec Golčův 
Jeníkov, Obec Chotusice, Obec Choťánky, Obec Libice nad Cidlinou, Obec 
Odřepsy, Obec Pátek, Obec Senice, Obec Schořov, Obec Tupadly, Obec 
Veltruby, Obec Vrdy, Oddíl Judo ZŠ Sadová Čáslav, z.s., Ondruš Vladimír, 
Pecháček Štěpán, Poděbradský seniorát ČCE, Polák Jan, Poláková Kristýna, 
Portus Praha, z.ú., Prádelna Kyselý, a.s., Rumanová Pavlína, Růžičková 
Helena, Sbor ČCE Nymburk, SDH Libice, Siblík Petr, Sodexo Pass Česká 
republika a.s., Solařová Stanislava, Souček Pavel, Součková Drahomíra, 
Soukup Michal, Stehnová Ilona, Stilking Features, s.r.o., Středočeský kraj, 
Štěpán Pecháček, Štroblová Radka, Technické služby Vlašim s.r.o., Teplý 
Jaroslav,  TIME, s.r.o., Tlapnet s.r.o.,Troppová Pavlína, TZMO ČR, s.r.o., Uhlíř 
Jan, Ulcová Procházková Jana, Viking Mašek a.s., Vojenský útvar 7214 – 21. 
základna taktického letectva Čáslav, Votýpka Pavel, Výbor dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové, W.A.G. payment solutions, a.s., Wagner Eduard, Ing. 
Zavadil Radek,  ZUŠ Poděbrady, Zemanová Dagmar, Zemanová Lenka.

 Poděkování 
Naše velké poděkování patří všem dárcům, sponzorům, podporovatelům 

a přátelům Diakonie ČCE – střediska Střední Čechy. Děkujeme, že jste             

s námi!



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Rozvaha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–1/15– 

ROZVAHA  
v plném rozsahu k 31. 12. 2022  

sestavená podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví 

Účetní jednotka:  Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2, IČ 42744326. 

Právní forma:  Účetní jednotka je evidovanou právnickou osobou ve smyslu § 15a odst. 1 písm. b) zákona o církvích a náboženských 
společnostech č. 3/2002 Sb. a je zapsána v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury 
České republiky pod evidenčním číslem 9-286/2003-15222. 

Označení AKTIVA 
 

Číslo 
řádku 

Stav 
     

k prvnímu 
dni 

k posled-
nímu dni 

     
účetního období v tis. Kč 

 
     1  2  

A. 
 

  Dlouhodobý majetek celkem Součet I.až IV. 1 54 113 53483  
I.   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet I.1. až I.7. 9 0  0    

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  2 0  0    
2. Software  3 0  0    
3. Ocenitelná práva  4 0  0    
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  5 0  0    
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  6 0  0    
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  7 0  0    
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný ma-

jetek 
 8 

0  0   
II.   Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet II.1. až II.10. 20 67 009  67 512   

1. Pozemky  10 909  909    
2. Umělecká díla, předměty a sbírky  11 0  0    
3. Stavby  12 61 382  61 382    
4. Hmotné movité věci a jejich soubory  13 4 561  4 858    
5. Pěstitelské celky trvalých porostů  14 0  0    
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny  15 0  0    
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek  16 0  0    
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek  17 0  0    
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  18 157 363   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný maje-
tek 

 19 
0  0   

III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem Součet III.1. až III.7. 28 200  200    
1. Podíly v osobách ovládaných nebo ovládajících  21 200  200    
2. Podíly v osobách s podstatným vlivem  22 0  0    
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti  23 0  0    
4. Zápůjčky organizačním složkám  24 0  0    
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky  25 0  0    
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek  26 0  0   

IV.   Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet IV.1. až 
IV.11. 

40 
– 13 096  – 14 229    

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a  
vývoje 

 29 
0  0    

2. Oprávky k softwaru  30 0  0    
3. Oprávky k ocenitelným právům  31 0  0    
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému  

nehmotnému majetku 
 32 

0  0    
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  

nehmotnému majetku 
 33 

0  0    
6. Oprávky ke stavbám  34 – 11 321  – 12 044    
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým  

věcem 
 35 

– 1 775  – 2 185    
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů  36 0  0    
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům  37 0  0    

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku 

 38 
0  0    

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 
majetku 

 39 
0  0  



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Rozvaha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–2/15– 

Označení AKTIVA Číslo 
řádku 

Stav 

k prvnímu 
dni 

k posled-
nímu dni 

účetního období v tis. Kč 
 

     1  2  

B. 
 

  Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 41 21 477  16 744   
I.   Zásoby celkem Součet I.1. až I.9. 51 203 185   

1. Materiál na skladě  42 191  121    
2. Materiál na cestě  43 0  0    
3. Nedokončená výroba  44 0  0    
4. Polotovary vlastní výroby  45 0  0    
5. Výrobky  46 0  0    
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny  47 0  0    
7. Zboží na skladě a v prodejnách  48 12 12   
8. Zboží na cestě  49 0  0    
9. Poskytnuté zálohy na zásoby  50 0  52   

II.   Pohledávky celkem Součet II.1. až II.19. 71 5 508 4 298   
1. Odběratelé  52 12  20   
2. Směnky k inkasu  53 0  0    
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry  54 0  0    
4. Poskytnuté provozní zálohy  55 9  22   
5. Ostatní pohledávky  56 1 664  1 831    
6. Pohledávky za zaměstnanci  57 3 2   
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpe-

čení a veřejného zdravotního pojištění 
 58 

0  0    
8. Daň z příjmů  59 0  0    
9. Ostatní přímé daně  60 0  0    

10. Daň z přidané hodnoty  61 0  0    
11. Ostatní daně a poplatky  62 0  0    
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 

rozpočtem 
 63 

959  0    
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočty 

orgánů územních samosprávných celků 
 64 

1 284 234   
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve spo-

lečnosti 
 65 

0  0    
15. Pohledávky z pevných termínových operací a 

opcí 
 66 

0  0    
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů  67 0  0    
17. Jiné pohledávky  68 18 105   
18. Dohadné účty aktivní  69 1 559 2 084   
19. Opravná položka k pohledávkám  70 0  0   

III.   Krátkodobý finanční majetek celkem Součet III.1. až III.8. 80 15 622  12 077    
1. Peněžní prostředky v pokladně  72 230 225   
2. Ceniny  73 6  1    
3. Peněžní prostředky na účtech  74 15 386  11 851    
4. Majetkové cenné papíry k obchodování  75 0  0    
5. Dluhové cenné papíry k obchodování  76 0  0    
6. Ostatní cenné papíry  77 0  0    
7. Peníze na cestě  79 0  0   

IV.   Jiná aktiva celkem Součet IV.1. až 
IV.3. 

84 
144  184    

1. Náklady příštích období  81 143  184    
2. Příjmy příštích období  82 1  0  

∑ 
 

  Aktiva celkem Součet A. až B. 85 75 590  70 227    
            

  



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Rozvaha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–3/15– 

Označení PASIVA Číslo 
řádku 

Stav 

k prvnímu 
dni 

k posled-
nímu dni 

účetního období v tis. Kč 
 

     1 2 

A. 
 

  Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 86 62 791 61 017  
I.   Jmění celkem Součet I.1. až I.3. 90 62 917  61 458    

1. Vlastní jmění  87 54 113 53 483   
2. Fondy  88 8 804  7 975    
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního ma-

jetku a závazků 
 89 

0  0   
II.   Výsledek hospodaření celkem Součet II.1 až II.3. 94 -126 -441   

1. Účet výsledku hospodaření  91 x  -441    
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení  92 -126 X   
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých 

let 
 93 

0  0  

B. 
 

  Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 95 12 799 9 210  
I.   Rezervy celkem Hodnota I.1. 97 0  0    

1. Rezervy  96 0  0   
II.   Dlouhodobé závazky celkem Součet II.1. až II.7. 105 0  0    

1. Dlouhodobé úvěry  98 0  0    
2. Vydané dluhopisy  99 0  0    
3. Závazky z pronájmu  100 0  0    
4. Přijaté dlouhodobé zálohy  101 0  0    
5. Dlouhodobé směnky k úhradě  102 0  0    
6. Dohadné účty pasivní  103 0  0    
7. Ostatní dlouhodobé závazky  104 0  0   

III.   Krátkodobé závazky celkem Součet  
III.1. až. III.23. 

129 
11 342  9 209    

1. Dodavatelé  106 815 841   
2. Směnky k úhradě  107 0  0    
3. Přijaté zálohy  108 1 413 1 858   
4. Ostatní závazky  109 3 771 2 555   
5. Zaměstnanci  110 3 246 2 453   
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům  111 0 0   
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 

veřejného zdravotního pojištění 
 112 

1 762 1 301   
8. Daň z příjmů  113 0  0    
9. Ostatní přímé daně  114 285 139   

10. Daň z přidané hodnoty  115 0  0    
11. Ostatní daně a poplatky  116 0  0    
12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu  117 0  0    
13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územních 

samosprávných celků 
 118 

0  0    
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných pa-

pírů a podílů 
 119 

0  0    
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společ-

nosti 
 120 

0  0    
16. Závazky z pevných termínových operací a opcí  121 0  0    
17. Jiné závazky  122 0 0   
18. Krátkodobé úvěry  123 0  0    
19. Eskontní úvěry  124 0  0    
20. Vydané krátkodobé dluhopisy  125 0  0    
21. Vlastní dluhopisy  126 0  0    
22. Dohadné účty pasivní  127 50  62    
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  128 0  0    
            

  



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Rozvaha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–4/15– 

Označení PASIVA Číslo 
řádku 

Stav 

k prvnímu 
dni 

k posled-
nímu dni 

účetního období v tis. Kč 
 

     1 2  
IV.   Jiná pasiva celkem Součet IV. až IV.3. 133 1 457 1   

1. Výdaje příštích období (383) 130 4  1    
2. Výnosy příštích období (384) 131 1 453 0 

∑ 
 

  Pasiva celkem Součet A. až B. 134 75 590  70 227  

        

Sestaveno dne: 28.6.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

   

 
   

PhDr. Petr DVOŘÁK, Ph.D., ředitel a předseda správní rady 



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Výkaz zisku a ztráty 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–5/15– 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  
v plném rozsahu k 31. 12. 2022  

sestavený podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví 

Účetní jednotka:  Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2, IČ 42744326. 

Právní forma:  Účetní jednotka je evidovanou právnickou osobou ve smyslu § 15a odst. 1 písm. b) zákona o církvích a náboženských 
společnostech č. 3/2002 Sb. a je zapsána v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury 
České republiky pod evidenčním číslem 9-286/2003-15222. 

Označení Položka výkazu  
Čís
-lo 
řád
-ku 

Činnost Celkem 

 

 
  

 

  Hlavní Hospo-
dářská 

        v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

          5 6 7 

A.     Náklady   1 – – – 

  I.   Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.I.6. 2 12 175  641  12 816  

    1. Spotřeba materiálu, energie a  
ostatních neskladovaných dodávek 

  3 
7 251 102  7 353 

    2. Prodané zboží   4 0  49 49 

    3. Opravy a udržování   5 594 11 605 

    4. Náklady na cestovné   6 88 0  88 

    5. Náklady na reprezentaci   7 822 1 823 

    6. Ostatní služby   8 3 420 478 3 898 

  II.   Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9 0  0  0  

    7. Změna stavu zásob vlastní činnosti   10 0  0  0  

    8. Aktivace materiálu, zboží a  
vnitroorganizačních služeb 

  11 
0  0  0  

    9. Aktivace dlouhodobého majetku   12 0  0  0  

  III.   Osobní náklady Součet A.III.10. až 
A.III.14. 

13 
49 689  0  49 689  

    10. Mzdové náklady   14 36 675 0  36 675 

    11. Zákonné sociální pojištění   15 11 907  0  11 907 

    12. Ostatní sociální pojištění   16 0  0  0  

    13. Zákonné sociální náklady   17 1 092  0 1 092 

    14. Ostatní sociální náklady   18 15 0  15 

  IV.   Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19 9 1  10 

    15. Daně a poplatky   20 9 1  10 

  V.   Ostatní náklady Součet A.V.16. až 
A.V.22. 

21 
411 0 411 

    16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení,  
ostatní pokuty a penále 

  22 
0 0  0 

    17. Odpis nedobytné pohledávky   23 82 0 82 

    18. Nákladové úroky   24 0  0  0  

    19. Kursové ztráty   25 0  0  0 

    20. Dary   26 0  0  0  

    21. Manka a škody   27 5  0  5 

    22. Jiné ostatní náklady   28 324 0  324 

  VI.   Odpisy, prodaný majetek,  
tvorba a použití rezerv a opravných položek 

Součet A.VI.23. až 
A.VI.27. 

29 
1 065 68  1 133 

    23. Odpisy dlouhodobého majetku   30 1 065  68 1 133 

    24. Prodaný dlouhodobý majetek   31 0  0  0  

    25. Prodané cenné papíry a podíly   32 0  0  0  

    26. Prodaný materiál   33 0  0  0  

    27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek   34 0  0  0  

  VII.   Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35 366 0  366 

    28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky  
zúčtované mezi organizačními složkami 

  36 
366 0 366 

  VIII. Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37 0  0  0  

    29. Daň z příjmů   38 0  0  0  

∑       Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 39 63 715 710 64 425 

  



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Výkaz zisku a ztráty 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–6/15– 

Označení Položka výkazu  
Čís
-lo 
řád
-ku 

Činnost Celkem 

 

 
  

 

  Hlavní Hospo-
dářská 

        v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

          5 6 7 

B.     Výnosy   40 – – – 

  I.   Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41 37 848  0 37 848 

    1. Provozní dotace   42 37 848 0  37 848 

  II.   Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4. 43 1 242 0  1 242 

    2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami 

  44 
280 0  280 

    3. Přijaté příspěvky (dary)   45 962 0 962 

    4. Přijaté členské příspěvky   46 0  0  0  

  III.   Tržby za vlastní výkony a za zboží Hodnota B.III. 47 22 743  1 107 23 850 

  IV.   Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až 
B.IV.10. 

48 
963 0 1 033 

    5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení,  
ostatní pokuty a penále 

  49 
0  0  0  

    6. Platby za odepsané pohledávky   50 0 0  0 

    7. Výnosové úroky   51 27 0  27 

    8. Kursové zisky   52 0  0  0  

    9. Zúčtování fondů   53 880 65 945 

    10. Jiné ostatní výnosy   54 56 5 61 

  V.   Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až 
B.V.15. 

55 
11 0 11 

    11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku 

  56 
0 0  0 

    12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů   57 0  0  0  

    13. Tržby z prodeje materiálu   58 11  0 11 

    14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku   59 0  0  0  

    15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   60 0  0  0  

∑      Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61 62 807 1 177 63 984 

         

C.     Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 – (ř. 39 – ř.37) 62 -908  467 -441 

D.     Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 – ř. 37 63 -908 467 -441 

 
  

     

    
Sestaveno dne: 28.6.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

  
     

   
  

     

   
  PhDr. Petr DVOŘÁK, Ph.D., ředitel a předseda správní rady 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Příloha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–7/15– 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  
k 31. 12. 2022 

A. Informace o účetní jednotce, jejím sídle, názvu, právní formě, jejím poslání, tj. činnosti hlavní, hospodářské, statutárních 
orgánech a organizačních složkách s vlastní právní osobností 

01. Název účetní jednotky 

Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy. 

02. Sídlo účetní jednotky 

Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2. 

03. Identifikační číslo  

42744326. 

04. Právní forma 

Účetní jednotka je evidovanou právnickou osobou ve smyslu § 15a odst. 1 písm. b) zákona o církvích a náboženských společ-
nostech č. 3/2002 Sb.  

05. Předmět hlavní činnosti  

a. Poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách: denní stacionář, domov pro osoby 
se zdravotním postižením, domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, pečovatelská služba, sociálně terape-
utické dílny, odborné sociální poradenství, azylový dům, sociálně aktivizační služby.  

b. Poskytování dalších veřejně prospěšných služeb: zdravotní rehabilitační péče, koordinace a vzdělávání dobrovolníků, 
další vzdělávání pracovníků v pomáhajících profesích, vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími potřebami, půj-
čování kompenzačních pomůcek, provozování chráněné dílny, chráněných pracovišť a poskytování pracovní rehabi-
litace, doprava osob se zdravotním postižením podle individuálních potřeb, organizování a zajišťování volnočasových 
aktivit pro děti a mládež, zřízení a provoz dětské skupiny dle zákona 247/2014 Sb., další činnosti a aktivity, které 
vhodně doplňují nebo navazují na sociální služby, zdravotní péči a definované veřejně prospěšné služby.  

06. Předmět vedlejší činnosti 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání; hostinská činnost; 
ubytovací služby; pronájem nemovitostí; individuální přeprava osob.  

07. Statutární orgán 

Statutárním orgánem účetní jednotky je správní rada. K 31. 12. 2022 působila v následujícím složení: PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. 
(předseda a ředitel), Pavel Apolen, Mgr. Dana Batalová, Mgr. Radka Štroblová.  

08. Jednání za účetní jednotku 

Jménem účetní jednotky jedná a podepisuje se předseda správní rady Střediska (ředitel) při všech právních jednáních do 
hodnoty 0,5 mil Kč samostatně, dále při všech právních jednáních činěných v rámci každodenní činnosti Střediska (zejména 
v záležitostech pracovněprávních, dotačních a v rámci řízení a jednání vedených před orgány veřejné správy). V právních jed-
náních přesahující 0,5 mil Kč jednají a podepisuj se jménem Střediska předseda správní rady Střediska (ředitel) a další člen 
správní rady Střediska společně. 

09. Kontrolní orgán 

Poradním a kontrolním orgánem účetní jednotky je dozorčí rada. Ke dni účetní závěrky působí v následujícím složení: Jaroslav 
Fér (předseda), Tomáš Starý, Jan Macháček, Miroslava Nulíčková, Jiří Musil, Pavel Melichar, Petr Niederle, Pavel Pistor (mís-
topředseda), Lia Valková, Pavel Vonšovský, Petr Vykydal. 

10. Organizační složky 

Organizační složky s vlastní právní osobností účetní jednotka nemá. Své služby poskytuje na pracovištích v Kolíně, Kutné 
Hoře, Čáslavi, Libici nad Cidlinou, Opolanech, Pátku u Poděbrad, Vlašimi, Benešově, ve Voticích, v Kostelci nad Černými lesy 
a ve Zruči nad Sázavou. 

11. Ostatní významné skutečnosti 

a. Do 31. prosince 2014 nesla účetní jednotka název Diakonie ČCE – středisko v Čáslavi a sídlila na adrese Komenského 
náměstí 140/8, 286 01  Čáslav. 

b. Od 1. ledna 2015 v důsledku fúze sloučením je účetní jednotka také právním nástupcem Diakonie ČCE – střediska ve 
Vlašimi, IČ 73633674, a Diakonie ČCE ‒ střediska v Libici nad Cidlinou, IČ 00875058, které zanikly zrušením bez 
likvidace k 31. prosinci 2014. 

c. S účinností od 1. ledna 2016 se účetní jednotka, a to na základě dohody mezi Městem Kostelec nad Černými lesy a 
Českobratrskou církví evangelickou, potažmo Diakonií Českobratrské církve evangelické, která je zřizovatelem účetní 
jednotky, stala provozovatelem Domova pro seniory Kostelec nad Černými lesy, IČ 00873519, příspěvkové organizace 
Města Kostelec nad Černými lesy. Protože tato příspěvková organizace k témuž datu vstoupila do likvidace, účetní 
jednotka za ni nepřebrala žádná její práva ani závazky (výjimku představoval pouze převod práv a povinností z pra-
covněprávních vztahů dle § 338 a násl. zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce); dotčené smluvní vztahy tak byly buď 
ukončeny, případně opětovně navázány účetní jednotkou. 

 



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Příloha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–8/15– 

B. Informace o zakladatelích, zřizovatelích, vkladech do vlastního jmění, povaze a výši těchto vkladů a zápisu vkladů do 
příslušného rejstříku 

01. Zřizovatelem účetní jednotky je Diakonie Českobratrské církve evangelické, Belgická 374/22, 120 00  Praha 2, IČ 45242704. 
Účetní jednotka byla zřízena k 11. 9. 1991 rozhodnutím ředitele Diakonie Českobratrské církve evangelické. 

02. Účetní jednotka je zapsána v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury České republiky pod 
evidenčním číslem 9-286/2003-15222. 

C. Informace o účetním období 

01. Informace o účetním období 

Vykazovaným účetním obdobím je kalendářní rok 2022. Rozvahovým dnem je 31. prosinec 2022. Okamžikem sestavení účetní 
závěrky se rozumí 28. červen 2023. 

D. Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních metodách a odchylkách od těchto metod s 
uvedením jejich vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky 

01. Informace úvodní 

Účetnictví účetní jednotky je vedeno a účetní závěrka byla sestavena podle zákona č. 563/1991Sb., o účetnictví, a vyhlášky č. 
504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, a v souladu s Českými účetními 
standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. 

Účetní záznamy jsou zpracovávány na počítači s využitím programů Pohoda a Pamica (pro mzdovou agendu) od spol. 
Stormware.  

02. Informace o použitých obecných účetních zásadách  

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu věrného a poctivého zobrazení stavu a pohybu majetku a 
závazků, zásadu oceňování majetku historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a 
předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

03. Informace o použitých účetních metodách a odchylkách od nich 

a. Pro účtování o zásobách je používán způsob A. 

b. Odchylně od prováděcích právních předpisů k zákonu o účetnictví, ovšem za účelem věrnějšího zobrazení stavu ma-
jetku a závazků účetní jednotky, resp. posílení věcné a časové souvislosti s vynaloženými náklady, je postup uvedený 
v § 38 odst. 10 prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, podle kterého má účetní jednotka na jedné straně snižovat 
vlastní jmění a na druhé straně zvyšovat výnosy, a to v částce rovné odpisům majetku pořízeného z dotace, resp. v 
tom poměru, v jakém bylo pořízení dlouhodobého majetku z dotace financováno, uplatňován rovněž na dlouhodobý 
majetek pořízený z daru, a to bez ohledu na to, zda jde o dar účelový, či nikoliv. 

c. V rámci své hlavní činnosti, tj. poskytování sociálních služeb, přijímá účetní jednotka od osob, kterým služby poskytuje, 
peníze do úschovy (jde zejména o klienty domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem). Majetek takto přijatý 
do úschovy není ve vlastnictví účetní jednotky. Účetní jednotka o něm účtovala na podrozvahových účtech. V průběhu 
předchozích vykazovaných účetních obdobích byla převážná část peněz přijatých do úschovy uložena na bankovní 
účet, který banka neúročí, a jsou tak v rozvaze vykázány na straně jedné v aktivech v položce B.III.1 Peněžní prostředky 
v pokladně a v položce B.III.3 Peněžní prostředky na účtech v bankách, na straně druhé v pasivech v položce B.III.4 
Ostatní závazky. 

d. V rozvaze v položce aktiv B.II.5 Ostatní pohledávky jsou vykazovány  

- pohledávky za vybranými odběrateli služeb, resp. za osobami, jimž účetní jednotka poskytuje sociální služby,  

- pohledávky za zřizovatelem a za dalšími účetními jednotkami, jejichž zřizovatelem je zřizovatel účetní jednotky, tj. 
Diakonie Českobratrské církve evangelické, IČ 45242704, popř. Českobratrská církev evangelická, IČ 00445223, a  

- pohledávky z předpisů nájemného a ostatní jiné pohledávky. 

e. V rozvaze v položce pasiv B.III.4 Ostatní závazky jsou vykazovány  

- závazky k vybraným odběratelům služeb, resp. za osobami, jimž účetní jednotka poskytuje sociální služby (jde 
zejména o závazky ke klientům z přijatých důchodů a sociálních, závazky ke klientům v dědickém řízení a závazky 
ke klientům z peněz přijatých do úschovy),  

- závazky za zřizovatelem a za dalšími účetními jednotkami, jejichž zřizovatelem je zřizovatel účetní jednotky, tj. 
Diakonie Českobratrské církve evangelické, IČ 45242704, popř. Českobratrská církev evangelická, IČ 00445223, a  

- závazky z dlužného nájemného, závazky ke třetím osobám ze srážek z mezd a ostatní jiné závazky. 

f. Odchylně od prováděcích právních předpisů k zákonu o účetnictví, ovšem za účelem věrnějšího zobrazení stavu ma-
jetku a závazků účetní jednotky, resp. posílení věcné a časové souvislosti s vynaloženými náklady, je o nároku na 
dotaci účtováno již v okamžiku, kdy vznikl nepochybný nárok na její přijetí; za ten je považována nejčastěji smlouva 
uzavřená s poskytovatelem dotace, případně rozhodnutí o jejím přidělení atp. Obdobně a ze stejných důvodů je účto-
váno také o nárocích vyplývajících z darovacích smluv; v tom případě je podkladem pro účtování písemná smlouva 
s poskytovatelem daru. 

g. V rozvaze položka pasiv B.IV.1 Výdaje příštích období obsahuje částky účetní jednotkou vynaložené, které časově a 
věcně souvisejí s náklady vykazovaného účetního období a nejsou účtovány přímo na účtech závazků, protože doku-
menty, na základě kterých by se o těchto částkách účtovalo přímo na účtech závazků, obdržela účetní jednotka až 
v období mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky. 

 



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Příloha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–9/15– 

04. Způsob oceňování majetku a závazků 

a. Hranice ocenění, od které jsou nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, software, ocenitelná práva a ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden rok účtovány jako dlouhodobý majetek, je v účetní jednotce 
nad 60 000,00 Kč, jinak je o nich účtováno jako o nakoupených službách a jako takové jsou účtovány přímo do spo-
třeby. 

b. Hranice ocenění, od které jsou samostatné movité věci a soubory majetku, charakterizované samostatným technicko-
ekonomickým určením, s dobou použitelnosti delší než jeden rok, účtovány jako dlouhodobý majetek, je v účetní jed-
notce nad 80 000,00 Kč, jinak je o nich účtováno jako o zásobách a jako takové jsou účtovány přímo do spotřeby. 

05. Způsob stanovení úprav hodnot dlouhodobého majetku (odpisy a opravné položky) 

a. Sazby účetních odpisů dlouhodobého majetku jsou počínaje účetním obdobím roku 2015 stanoveny z hlediska před-
pokládané doby jeho životnosti. Toto pravidlo představuje změnu používané účetní metody ve srovnání s tím, jak bylo 
postupováno v účetních obdobích do roku 2014, kdy se pro odpisování majetku používaly výhradně sazby stanovené 
zákonem o daních z příjmů.  

b. Ke změně účetní metody bylo přistoupeno za účelem věrnějšího zobrazení stavu majetku a závazků účetní jednotky, 
resp. aby také výše odpisů dlouhodobého majetku uváděná ve výkazu zisku a ztráty lépe odpovídala skutečnému 
opotřebování majetku.  

c. K popsané změně účetní metody bylo přistoupeno zejména s ohledem na položku A.II.3 Stavby, která se k počátku 
účetního období roku 2015 podílela na souhrnu pořizovacích cen dlouhodobého hmotného majetku 90 % (původní 
sazby účetních odpisů byly nastaveny za předpokladu životnosti staveb v rozmezí 30 až 50 let, a to bez ohledu na to, 
že v období nedlouho před či po zahájení jejich odpisování bylo na nich provedeno technické zhodnocení; nové sazby 
účetních odpisů byly v případě staveb nastaveny převážně na 100 let). 

d. V souvislosti se změnou odpisových sazeb, resp. v důsledku toho i odpisových plánů, byly počínaje účetním obdobím 
roku 2015 nastaveny oprávky dlouhodobého majetku na úroveň odpovídající novým odpisovým plánům; popisovaná 
změna tak byla promítnuta zpětně, a to prostřednictvím pasivní položky rozvahy A.II.3 Nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta minulých let (viz odst. D.03.c). 

e. O opravných položkách účetní jednotka neúčtuje na základě § 26 odst. 4 zákona č. o účetnictví, resp. § 37 navazující 
vyhlášky. 

06. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

Pro přepočet aktiv a závazků vyjádřených v cizí měně na českou měnu používá účetní jednotka aktuálního kurzu devizového 
trhu vyhlašovaného Českou národní bankou. 

E. Informace o použitém oceňovacím modelu a technice při ocenění reálnou hodnotou 

01. Účetní jednotka nemá žádný majetek ani závazky, na které se vztahuje povinnost oceňovat je reálnou hodnotou. 

F. Informace o výši a povaze jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem 

01. Výkaz zisku a ztráty neobsahuje žádné výnosy ani náklady, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem. Podrobnější 
informace o vybraných významných položkách výkazu zisku a ztráty jsou uvedeny v části U.02. 

G. Informace o každé účetní jednotce, v níž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 

01. Účetní jednotka není společníkem s neomezeným ručením v žádné účetní jednotce. 

H. Informace o jednotlivých položkách dlouhodobého majetku 

Označení AKTIVA Číslo 
řádku 

Stav 
    

k prvnímu 
dni 

přírůstky v 
průběhu 

úbytky v 
průběhu 

k posled-
nímu dni 

    
účetního období v tis. Kč 

A. 
 

  Dlouhodobý majetek celkem 1 54 113  3 026 – 3 041 53 483  
I.   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9 0  0 0 0   
II.   Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 67 009  871 – 369 67 512    

1. Pozemky 10 909  0 0 909    
3. Stavby 12 61 382  0 0 61 382    
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 13 4 561  296 0 4 858   
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 18 157 575 – 369 363  

III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem 28 200  0 0 200    
1. Podíly v osobách ovládaných nebo ovládajících 21 200  0 0 200   

IV.   Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 – 13 096 0 – 1 133  – 14 229   
6. Oprávky ke stavbám 34 – 11 321  0 – 722 – 12 044    
7. Oprávky k samostatným hmotným movit. věcem 35 – 1 775  0 – 410 – 2 185  

 
K výše uvedeným položkám dlouhodobého majetku nebyly vytvořeny žádné opravné položky a součástí jejich ocenění nejsou 
žádné úroky. 



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Příloha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–10/15– 

I. Informace o celkové odměně přijaté auditorem za povinný audit roční účetní závěrky a celkové odměně přijaté auditorem 
za jiné ověřovací služby, za daňové poradenství a jiné neauditorské služby 

01. Audit roční účetní závěrky za vykazované účetní období zajišťuje Ing. Pavel Lelek, CSc., ev. č. 1421, k datu účetní závěrky 
dokončen ještě není; audit roční účetní závěrky za jemu předcházející účetní období provedl rovněž (odměna za povinný audit 
roční účetní závěrky činila 46 tis. Kč, odměna za ověření čerpání prostředků poskytnutých dotací činila 22 tis. Kč). 

J. Informace o názvu jiných účetních jednotek, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím třetí osoby jednající 
jejím jménem a na její účet drží podíl, informace o výši tohoto podílu, u akcií s uvedením počtu, jmenovité hodnoty a 
druhu těchto akcií, jakož i výše základního kapitálu, vlastního jmění, fondů a zisku nebo ztráty této jiné účetní jednotky 
za minulé účetní období 

01. Účetní jednotka je jediným společníkem ve spol. Aggea s.r.o. (IČ 27118541). Základní kapitál této společnosti činí k rozvaho-
vému dni 200 tis. Kč, vlastní jmění 153 tis. Kč. Tato společnost ve vykazovaném účetním období nevykonávala žádnou činnost. 

K. Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, přehled 
splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních a cel-
ních orgánů 

01. Účetní jednotka neeviduje k rozvahovému dni žádné splatné dluhy z titulu pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, veřejného zdravotního pojištění a nemá ani daňové nedoplatky u místně příslušných finančních 
a celních orgánů. 

L. Informace o počtu a jmenovité hodnotě akcií nebo podílů, příp. informace o jejich ocenění 

01. Účetní jednotka coby evidovaná právnická osoba ve smyslu § 15a odst. 1 písm. b) zákona o církvích a náboženských společ-
nostech č. 3/2002 Sb. nemá žádné akcionáře, podílníky apod. 

M. Informace o částkách dluhů, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému 
dni přesahuje pět let, jakož i o výši všech dluhů účetních jednotek, krytých plnohodnotnou zárukou, danou touto účetní 
jednotkou 

01. Účetní jednotka neeviduje žádné dluhy, které vznikly ve vykazovaném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k 
rozvahovému dni přesahuje pět let a neeviduje ani jakékoliv dluhy kryté její plnohodnotnou zárukou. 

N. Informace o celkové výši finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze 

01. Veškeré finanční nebo jiné závazky, známé účetní jednotce, jsou obsaženy v rozvaze. 

O. Informace o výsledku hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti a pro účely daně z příjmů 

01. Celkový výsledek hospodaření účetní jednotky za vykazované účetní období:  Kč -441 tis. (ztráta). 

02. Členění hospodářského výsledku podle hlavní a hospodářské činnosti: 

a. Hospodářský výsledek činnosti hlavní:  Kč –908 tis. (ztráta). 
b. Hospodářský výsledek činnosti hospodářské:  Kč +467 tis. (zisk). 

Podrobněji o způsobu zjištění základu daně z příjmů v části T. 

P. Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu zaměstnanců podle zvláštního právního předpisu v členění 
podle kategorií, jakož i o osobních nákladech za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty, údaje o počtu a 
postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň členy statutárních, kontrolních nebo obdobných orgánů 

01. Přehled osobních nákladů 

Typ nákladů Částka 

Mzdové náklady 36 675 tis. Kč 

Zákonné sociální pojištění 11 907 tis. Kč  

Ostatní sociální pojištění 0 tis. Kč 

Zákonné sociální náklady 1 092 tis. Kč  

Ostatní sociální náklady 15 tis. Kč  

Celkem 49 689 tis. Kč 

02. Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců dle § 81 odst. 5 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, § 15, 16 a 20 vyhl. 
č. 518/2004 Sb. činil ve sledovaném období 121 osob. Z celkového počtu zaměstnanců bylo 5 zaměstnanci současně členy 
statutárního orgánu; hrubá mzda zúčtovaná v jejich prospěch činila za vykazované účetní období celkem 3 989 tis. Kč, tj. 
8,23 % ze mzdových nákladů. Hrubá mzda zúčtovaná ve prospěch zaměstnanců vykonávajících odbornou činnost podle § 115 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, činila za vykazované účetní období celkem 35 585 tis. Kč, tj. 73,38% ze mzdo-
vých nákladů. 



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Příloha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–11/15– 

Q. Informace o výši stanovených odměn a funkčních požitků za účetní období členům statutárních, kontrolních nebo ob-
dobných orgánů, jakož i o výši vzniklých nebo smluvně sjednaných dluhů ohledně požitků bývalých členů těchto orgánů 

01. Současným ani bývalým členům statutárního i kontrolního orgánu účetní jednotky nebyly ve vykazovaném účetním období 
vyplaceny žádné odměny a funkční požitky v souvislosti s jejich působením v těchto orgánech a nebyly ohledně nich sjednány 
žádné závazky. 

R. Informace o účasti členů statutárních, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, stanovami 
nebo jinou zřizovací listinou v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy 
nebo jiné smluvní vztahy 

01. Nikdo z členů statutárního orgánu účetní jednotky nebyl účasten v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované 
účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 

S. Informace o výši záloh, závdavků a úvěrů, poskytnutých členům statutárních, kontrolních či obdobných orgánů a o dlu-
zích přijatých na jejich účet jako určitý druh záruky 

01. Ve vykazovaném účetním období nebyly současným ani bývalým členům statutárního ani kontrolního orgánu účetní jednotky 
poskytnuty žádné zálohy ani úvěry a nebyly přijaty na jejich účet žádné závazky jako určitý druh záruky.  

T. Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových úlevách a informace o způsobech užití pro-
středků v běžném účetním období, které byly získány z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích obdobích 

01. Informace o způsobu zjištění základu daně z příjmu 

a. Pro stanovení základu daně z příjmů právnických osob bylo využito systému účetních středisek.  

b. Členění hospodářského výsledku pro účely daně z příjmů je v zásadě obdobné jako členění podle hlavní a hospodářské 
činnosti z hlediska zákona o účetnictví. Výjimku z tohoto pravidla představují ty jednotlivé druhy činnosti v rámci hlavní 
činnosti, jež nesplňují podmínku podle § 18a odst. 1 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů; k nákladům 
a výnosům těchto jednotlivých druhů činnosti v rámci hlavní činnosti je pak přistupováno tak, jako kdyby šlo o činnost 
podnikatelskou.  

c. Jednotlivým druhem činnosti se v účetní jednotce rozumí 

- v rámci činnosti hlavní:  

i. sociální služby registrované podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, (blíže viz odst. A.05.a),  

ii. služby jiné než sociální registrované (ve vykazovaném účetním období šlo jen o provoz dětské skupiny dle 
zákona 247/2014 Sb, jinak také viz odst. A.05.b);  

- v rámci činnosti hospodářské:  

i. pronájmy nemovitostí,  

ii. provozování kaváren,  

iii. vzdělávací činnost (vzdělávací kurzy pro veřejnost – nebyla v roce 2022 realizována),  

iv. benefiční akce (dobročinný ples – nebyl v roce 2022 realizován),  

v. provozování j íde lny  pro jiné strávníky než vlastní klienty a zaměstnance,  

vi. provozování kuchyně pro jiné strávníky než vlastní klienty a zaměstnance, 

vii. silniční doprava osob (jiných než vlastních klientů). 

d. Náklady společné různým druhům činností, popř. jednotlivých činností v rámci téže činnosti jsou přiřazovány podle 
různých kritérií; vrcholovým kritériem je princip únosnosti. 

e. Vzhledem ke skutečnosti, že většina odpisovaného majetku byla pořízena z daru či dotace, popř. je využívána pro 
činnost, z níž příjmy nejsou předmětem daně, nejsou většinou odpisy uplatňovány jako náklady vynaložené na dosa-
žení, zajištění a udržení výnosů, které by vstupovaly do základu daně z příjmů. 

f. Základ daně na ř. 200 přiznání k dani z příjmů právnických osob za vykazované účetní období činí 535  tis. Kč.  

02. Účetní jednotka využila za vykazované účetní období možnosti snížení základu daně  

a. podle § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů (odečet pro veřejně prospěšné poplatníky), a to ve výši 300 tis. Kč (daňový 
odpočet roku 2021 byl užit na krytí nákladů hlavní činnosti), a 

b. podle § 34h odst. 7 zákona o daních z příjmů (odpočet na podporu výdajů vynaložených na žáka nebo studenta),  a to 
ve výši 234 tis. Kč  

výsledná daňová povinnost k dani z příjmů za vykazované účetní období je tak nulová.  

 

U. Informace o každé významné položce z rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodno-
cení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření účetní jednotky, pokud tyto informace nevyplývají přímo ani 
nepřímo z rozvahy a výkazu zisku a ztráty 

01. Informace o vybraných významných položkách rozvahy 

a. Aktiva 

- Položka B.II.5 Ostatní pohledávky obsahuje 

 pohledávky za vybranými odběrateli služeb, resp. za osobami, jimž účetní jednotka poskytuje sociální 
služby, a to v celkové výši 1 628 tis. Kč; 



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Příloha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–12/15– 

 pohledávky za zřizovatelem a za dalšími účetními jednotkami, jejichž zřizovatelem je zřizovatel účetní jed-
notky, tj. Diakonie Českobratrské církve evangelické, IČ 45242704, popř. Českobratrská církev evange-
lická, IČ 00445223, a to v celkové výši 204 tis. Kč. 

- Položka B.III.1 Peněžní prostředky v pokladně obsahuje částku 35 tis. Kč, která představuje majetek přijatý do 
úschovy od třetích osob; jde tedy o majetek, který není ve vlastnictví účetní jednotky (blíže viz odst. D.03.d). 
Majetek obdobné povahy obsahuje též položka aktiv B.III.3 Peněžní prostředky na účtech, a to ve výši 2 
167 tis. Kč. V pasivech jsou závazky z titulu majetku přijatého do úschovy od třetích osob vykázány v položce 
B.III.4 Ostatní závazky. 

 

b. Pasiva 

- Přehled nejvýznamnějších dodavatelů 

 

Přehled nejvýznamnějších dodavatelů zpracován na základě podkladů účetního programu Pohoda. 

  



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Příloha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–13/15– 

- Položka A.I.2 Fondy obsahuje následující fondy: 

Název fondu Částka 

Fond darů pro vlastní užití 3 105 tis. Kč 

Fond reprodukce majetku  1 411 tis. Kč 

Fond rezervní z výsledku hospodaření 3 459 tis. Kč 

Celkem 7 975 tis. Kč 

Všechny výše uvedené fondy byly k rozvahovému dni kryty. 

- Položka B.III.4 Ostatní závazky obsahuje  

 závazky k vybraným odběratelům služeb, resp. za osobami, jimž účetní jednotka poskytuje sociální služby 
(jde zejména o závazky ke klientům z přijatých důchodů a sociálních, závazky ke klientům v dědickém 
řízení a závazky ke klientům z peněz přijatých do úschovy), a to v souhrnné výši 2 300 tis. Kč, přičemž 
z toho částka 2 162 tis. Kč představuje závazek klientům z titulu majetku přijatého do úschovy (blíže viz 
odst. D.03.d). V aktivech je majetek přijatý do úschovy od třetích osob vykázán v položkách B.III.1 Peněžní 
prostředky v pokladně a B.III.3 Peněžní prostředky na účtech; 

 závazky ke zřizovateli a dalším účetním jednotkám, jejichž zřizovatelem je zřizovatel účetní jednotky, tj. 
Diakonie Českobratrské církve evangelické, IČ 45242704, popř. Českobratrská církev evangelická, 
IČ 00445223, a to v celkové výši 217 tis. Kč. 

 závazky z dlužného nájemného, závazky ke třetím osobám ze srážek z mezd a ostatní jiné závazky, a to 
v souhrnné výši 38 tis. Kč . 

 

02. Informace o vybraných významných položkách výkaz zisku a ztráty 

 

a. Náklady 

- Položka A.I.1 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek obsahuje 

 náklady na spotřebovaný materiál ve výši 4 278 tis. Kč; 

 náklady na spotřebovanou energii ve výši 2 722 tis. Kč; 

 náklady na drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 353 tis. Kč; 

- Položka A.I.6 Ostatní služby obsahuje 

 náklady na telefonické a poštovní služby, internet a další spojové poplatky ve výši 174 tis. Kč; 

 náklady na odvoz a likvidaci odpadu ve výši 415 tis. Kč; 

 náklady na nájemné za movité věci i nemovitosti v souhrnné výši 560 tis. Kč; 

 náklady na stravovací služby ve výši 1 008 tis. Kč; 

 náklady na právní, ekonomické a poradenské služby souhrnné výši 701 tis. Kč; 

 náklady na služby softwarové a služby výpočetní techniky v souhrnné výši 641 tis. Kč; 

 náklady na jiné ostatní služby v souhrnné výši 399 tis. Kč. 

- Položka A.III.13 Zákonné sociální náklady obsahuje 

 náklady na náhrady mezd zaměstnanců za nemoc ve výši 625 tis. Kč; 

 náklady na vzdělávání a další rozvoj zaměstnanců v celkové výši 309 tis. Kč; 

 náklady na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnancům ve výši 
157 tis. Kč; 

- Položka A.III.14 Ostatní sociální náklady obsahuje 

 náklady na zaměstnanecké benefity ve výši 5 tis. Kč; 

 náklady sociální ostatní ve výši 10 tis. Kč. 

- Položka A.V.22 Jiné ostatní náklady obsahuje 

 náklady především na pojištění staveb a samostatných movitých věcí a pojištění odpovědnosti za škody 
z provozu v souhrnné výši 215 tis. Kč; 

 náklady na bankovní poplatky ve výši 10 tis. Kč; 

 technické zhodnocení malého rozsahu ve výši 0 tis. Kč; 

 jiné ostatní náklady v souhrnné výši 11 tis. Kč. 

- Položka A.VII.28 Poskytnuté příspěvky obsahuje: 

 příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami obsahuje příspěvky odváděné zřizovateli 
účetní jednotky, tj. Diakonii Českobratrské církve evangelické, IČ 45242704, na základě jeho 
vnitřního předpisu (čl. 19 Řádu diakonické práce), platného rovněž pro účetní jednotku. 

 členské příspěvky za členství účetní jednotky v následujících právnických osobách: 
a. Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s., IČ 60445831; 

b. Asociace občanských poraden, IČ 65998642; 

c. MAS Blaník, z. s., IČ 01675842. 

 



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Příloha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–14/15– 

b. Výnosy 

Výnosy z vlastní činnosti činily ve vykazovaném období celkem 23 850 tis. Kč, což představovalo 37,48 % všech 
výnosů, přijaté dary a dotace a ostatní výnosy činí celkem 40 134 tis. Kč, resp. 62,52 % z celkového objemu 
výnosů. 

- Položka B.I.1 Provozní dotace je blíže popsána v odst. V.01 Přehled přijatých dotací. 

- Položka B.II.2 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami obsahuje 

 dary od zřizovatele účetní jednotky, tj. Diakonie Českobratrské církve evangelické, IČ 45242704, použité 
ve vykazovaném účetním období, v roce 2022 ve výši 280 tis. Kč. 

- Položka B.II.3 Přijaté příspěvky (dary) je blíže popsána v odst. V.02 Přehled přijatých darů. 

- Položka B.III Tržby za vlastní výkony a zboží obsahuje  

 tržby za vlastní výrobky 167 tis. Kč, 

 tržby za služby sociální 22 575 tis. Kč, 

 tržby z vedlejší činnosti 917 tis. Kč, 

 tržby za zboží 190 tis. Kč. 

- Položka B.IV.9 Zúčtování fondů obsahuje 

 částku ve výši 945 tis. Kč, jež představuje snížení vlastního jmění vlivem odpisů majetku pořízeného z daru 
či dotace (blíže viz odst. D.03.b). 

 částku ve výši 0 tis. Kč, jež představuje snížení vlastního jmění vlivem využití fondu reprodukce majetku. 

- Položka B.IV.10 Jiné ostatní výnosy obsahuje 

 přijaté náhrady od pojišťoven ve výši 46 tis. Kč; 

 jiné ostatní výnosy v souhrnné částce 15 tis. Kč. 

V. Přehled přijatých dotací ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních fondů a  
přehled přijatých a poskytnutých darů 

01. Přehled přijatých dotací 

Poskytovatel dotace Účel dotace Částka 

Středočeský kraj Dotace pro poskytovatele sociálních služeb 35 199 tis. Kč 

Středočeský kraj Dotace z projektu Humanitárního fondu Střed. kraje  600 tis. Kč 

MPSV Podpora Ukrajiny 25 tis. Kč 

EU Dotace na projekty 1 310 tis. Kč 

Úřad práce České republiky Dotace na vyhrazení VPP a SÚPM 0 tis. Kč 

Město Benešov Dotace na podporu sociálních služeb 60 tis. Kč 

Město Čáslav Dotace na podporu sociálních služeb 100 tis. Kč 

Město Kolín Dotace na podporu sociálních služeb 85 tis. Kč 

Město Libice nad Cidlinou Dotace na podporu sociálních služeb 100 tis. Kč 

Město Votice Dotace na podporu sociálních služeb 100 tis. Kč 

Město Vlašim Dotace na podporu sociálních služeb 100 tis. Kč 

Město Kutná Hora Dotace na podporu sociálních služeb 113 tis. Kč 

Město Poděbrady Dotace na podporu sociálních služeb 25 tis. Kč 

Město Městec Králové Dotace na podporu sociálních služeb 25 tis. Kč 

Celkem  37 848 tis. Kč 

   

02. Přehled přijatých darů 

Provozní pen. dary z tuzemska v rámci DČCE 

Diakonie ČCE 280 000,00 Kč 

Celkem 280 000,00 Kč 

  
Provozní pen. dary z tuzemska - ostatní  

Nadace ČEZ 122 000,00 Kč 

Farní sbory (bez určení) 43 059,00 Kč 

FS Brandýs nad Orlicí 2 500,00 Kč 

Chrudimský seniorát ČCE 5 000,00 Kč 

FS Benešov 4 550,00 Kč 

Poděbradský seniorát ČCE 122 277,00 Kč 

FS Čáslav 1 500,00 Kč 



Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy    Účetní závěrka za rok 2022 – Příloha 
Kouřimská 15, 280 02  Kolín 2 • IČ 42744326  

–Strana–15/15– 

Náb. Obec Církve čes. husitské 7 600,00 Kč 

Farní Charita Vlašim 9 893,39 Kč 

DM Drogerie 1 705,00 Kč 

Nadace Kooperativa 1 995,00 Kč 

Stilking Features, s.r.o. 1 599,00 Kč 

Obec Církvice 25 000,00 Kč 

Obec Vrdy 80 000,00 Kč 

Obec Tupadly 25 000,00 Kč 

Obec Veltruby 26 000,00 Kč 

ZUŠ Poděbrady 34 260,00 Kč 

Obec Choťánky 5 000,00 Kč 

JMT Health, s.r.o. 10 000,00 Kč 

Obec Schořov 2 000,00 Kč 

Obec Golčův Jeníkov 10 000,00 Kč 

Jirka Jiří, Ing. 31 552,50 Kč 

Zúčtování fondu darů předchozích let 188 710,50 Kč 

Siblík Petr 3 328,00 Kč 

Uhlíř Jan 15 000,00 Kč 

Černá Markéta 5 400,00 Kč 

Lapčíková Monika 2 520,00 Kč 

Andreas Hess 5 000,00 Kč 

Mathieassen Hilde 50 527,61 Kč 

Herp Franz Joachim 12 317,62 Kč 

Eychaner Willjam Dakota Conrad 41 000,00 Kč 

Zavadil Radek 5 346,00 Kč 

Celkem 896 640,62 Kč 

  
Provozní nepeněžní dary  

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 49 999,00 Kč 

Diakonie Českobratrské církve evangelické 15 050,00 Kč 

Celkem 65 049,00 Kč 

  

Přijaté dary celkem 1 241 689,62 Kč 

  

W. Přehled veřejných sbírek podle zvláštního právního předpisu 

01. Účetní jednotka ve vykazovaném účetním období nevyhlásila žádnou veřejnou sbírku podle zvláštního právního předpisu. 

X. Informace o způsobu vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

01. Hospodářský výsledek předcházejícího účetního období byl převeden na rezervní fond.  

 

  
Dne: 28.6.2023 

 

Člen statutárního orgánu,   .........................................................................................  
jehož podpisový záznam je připojen k účetní závěrce:  PhDr. Petr Dvořák, Ph.D., ředitel a předseda správní rady 

 






























